ПРОЕКТ
Российская Федерация

Ростовская область
Октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.2021

                     №                                      р.п.  Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 26.12.2018 № 448 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельного участка по результатам аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь п. 9 ст. 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменения в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 26.12.2018 № 448 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельного участка по результатам аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» - дополнить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Приобретение земельного участка по результатам аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» Приложением № 1.1 согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                            М.С. Симисенко
Постановление вносит
заведующий сектором

организационно-правовой

и кадровой работы
Приложение

К постановлению Администрации Каменоломненского городского поселения № 54 от 18.01.2021

Приложение №1.1

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной

услуги «Приобретение земельного участка по результатам аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка»

ФОРМА ИЗВЕЩЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ УКЦИОНА

А) ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Извещение о проведении аукциона

На основании постановления Администрации Каменоломненского городского поселения от __ № __ «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров купли-продажи земельных участков, _________», Администрация Каменоломненского городского поселения (346480, Ростовская обл., Октябрьский р-он, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 28А ИНН 6125023710  ОГРН 1056125016452) организует проведение аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене, по продаже земельных участков, расположенных на территории Каменоломненского городского поселения:

Лот № __ Земельный участок из земель ___, находящийся в ______ собственности, разрешенное использование: _______. с кадастровым номером 61:28:__________:___ площадью ____ кв.м, адрес (местоположение): Россия, Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, _____________. Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – _____. Отступ от красной линии: ____. Максимальный процент застройки земельного участка ______%.

Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения: ____________________________

Начальная покупная цена: _____ руб., шаг аукциона: ________ руб., задаток для участия в аукционе: ____ руб.

Форма заявки на аукцион: (указывается форма заявки согласно Приложению № 2 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги  «Приобретение земельного участка по результатам аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка», утвержденному постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 26.12.2018 № 448)

Задаток возвращается в течение 3 рабочих дней со дня наступления основания для возврата задатка.

Желающие принять участие в аукционе могут подать заявку в Администрации Каменоломненского городского поселения по адресу: Ростовская обл., Октябрьский р-он, р.п. Каменоломни, ул. Крупской 28а в том числе через МАУ МФЦ Октябрьского района по адресу: р.п. Каменоломни, ул. Дзержинского, 67, с 8.00 ч. до 17.00 ч.  Дата начала приема заявок – _____. Заявки принимаются в срок до ____ ч. _______ года.

В день определения участников аукциона – ______. в _____ ч., устанавливается факт поступления от претендентов задатков, и рассматриваются поданные претендентами документы. По результатам рассмотрения документов принимается решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе, которое оформляется протоколом. В протоколе приводится перечень принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, признанных участниками аукциона, а также имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, с указанием оснований отказа.

С протоколом о признании претендентов участниками аукциона, лица, подавшие заявки для участия в аукционе, могут ознакомиться ______ с ___ до ___ в здании Администрации Каменоломненского городского поселения, по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 28а.

Аукцион состоится _______ года в _____ ч. в Администрации Каменоломненского городского поселения по адресу: Ростовская обл., Октябрьский р-он, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 28а.
Порядок определения победителей аукциона:

Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения аукционистом начальной цены лота и каждой очередной цены лота в случае, если готовы заключить договор купли-продажи в соответствии с этой ценой.

Каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на "шаг аукциона", который не изменяется в течение всего аукциона. После объявления очередной  цены аукционист называет участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с "шагом аукциона".

Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним.

Результаты аукциона оформляются протоколом. Договор купли-продажи земельного участка подлежит заключению не ранее 10 дней со дня публикации протокола на официальном сайте.

Заявка для участия в аукционе подается в письменной форме, определенной организатором аукциона.

При подаче заявки предоставляются следующие документы:

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

-  надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

-  документы, подтверждающие внесение задатка.

Извещение об отказе в проведении аукциона публикуется не позднее 3 дней со дня принятия такого решения.

Существенное условие аукциона: конечное предложение о цене лота, определенное по итогам аукциона, является итоговой покупной ценой и подлежит выплате в полном объеме в течение пяти рабочих дней со дня признания победителем аукциона.

Любую дополнительную информацию можно получить при подаче заявки или по телефону 8 (86360) _____.

Б) НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Извещение о проведении аукциона

На основании постановления Администрации Каменоломненского городского поселения от ___ № __ «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, ____________», Администрация Каменоломненского городского поселения (346480, Ростовская обл., Октябрьский р-он, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 28А ИНН 6125023710  ОГРН 1056125016452) организует проведение аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене, по предоставлению в аренду сроком на ___ лет земельного участка, расположенного на территории Каменоломненского городского поселения:

Лот № __ Земельный участок из земель ___, находящийся в ______ собственности, разрешенное использование: _______. с кадастровым номером 61:28:__________:___ площадью ____ кв.м, адрес (местоположение): Россия, Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, _____________. Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – _____. Отступ от красной линии: ____. Максимальный процент застройки земельного участка ______%.

Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения: ____________________________

 Стартовый размер годовой арендной платы: ____ руб., шаг аукциона: ____ руб., задаток для участия в аукционе: _____ руб.
Форма заявки на аукцион: (указывается форма заявки согласно Приложению № 2 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги  «Приобретение земельного участка по результатам аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка», утвержденному постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 26.12.2018 № 448)

Желающие принять участие в аукционе могут подать заявку в Администрации Каменоломненского городского поселения по адресу: Ростовская обл., Октябрьский р-он, р.п. Каменоломни, ул. Крупской 28А в том числе через МАУ МФЦ Октябрьского района по адресу: р.п. Каменоломни, ул. Дзержинского, 67 с 8.00 ч. до 17.00 ч.  Дата начала приема заявок – ______. Заявки принимаются в срок до ____ ч. ______ года.

В день определения участников аукциона – ____ в __ ч., устанавливается факт поступления от претендентов задатков, и рассматриваются поданные претендентами документы. По результатам рассмотрения документов принимается решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе, которое оформляется протоколом. В протоколе приводится перечень принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, признанных участниками аукциона, а также имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, с указанием оснований отказа.

С протоколом о признании претендентов участниками аукциона, лица, подавшие заявки для участия в аукционе, могут ознакомиться _____ года с ___ в здании Администрации Каменоломненского городского поселения, по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 28а.

Аукцион состоится ______ года в ___ ч. в Администрации Каменоломненского городского поселения по адресу: Ростовская обл., Октябрьский р-он, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 28а.

Порядок определения победителей аукциона:

Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения аукционистом начального размера арендной платы и каждого очередного размера арендной платы в случае, если готовы заключить договор аренды в соответствии с этим размером арендной платы.

Каждый последующий размер арендной платы аукционист назначает путем увеличения текущего размера арендной платы на "шаг аукциона", который не изменяется в течение всего аукциона. После объявления очередного  размера арендной платы аукционист называет участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с "шагом аукциона".

Если после троекратного объявления очередного размера арендной платы ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним.

Результаты аукциона оформляются протоколом. Договор аренды земельного участка подлежит заключению не ранее 10 дней со дня публикации протокола на официальном сайте.

Определение участников аукциона, проведение аукциона и подведение его итогов состоится по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 28а.

Заявка для участия в аукционе подается в письменной форме, определенной организатором аукциона.

При подаче заявки предоставляются следующие документы:

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

-  надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

-  документы, подтверждающие внесение задатка.

Извещение об отказе в проведении аукциона публикуется не позднее 3 дней со дня принятия такого решения.

Существенное условие аукциона: конечное предложение о размере годовой арендной платы, определенное по итогам аукциона, является итоговой величиной годового размера арендной платы и подлежит выплате в полном объеме в течение пяти рабочих дней от даты определения победителя аукциона. Уплаченная таким образом сумма является оплаченной за первый год арендной платой. В последующие годы размер годовой арендной платы будет изменяться путем корректировки на индекс инфляции, в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий год. В договор включается условие об обязательстве арендатора завершить строительство здания в течение срока действия договора аренда и положение о праве на однократное получение в аренду без проведения торгов земельного участка, на котором расположены объекты незавершенного строительства, для завершения их строительства собственникам объектов незавершенного строительства в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.6 ЗК РФ.
Любую дополнительную информацию можно получить при подаче заявки или по телефону 8 (86360) ____.

Заведующий сектором
организационно-правовой
и кадровой работы

     А.А. Здоровцев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту проставления
Администрации Каменоломненского городского поселения

	Вопрос:
	О признании несостоявшимся аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., Октябрьский р-н, р.п. Каменоломни, ул. Комсомольская, 45

	Вносится:
	Здоровцевым А.А.

	Заведующий сектором организационно-правовой и кадровой работы

	Должность,

организация
	Передано

на визу (дата)
	Фамилия,

имя, отчество
	Подпись
	Возвращено

с визирования (дата)
	Замечания

предложения

	Заведующий сектором земельно-имущественных отношений, бытового обслуживания и торговли

	Е.А. Чантемирова

	Заведующий сектором организационно-правовой и кадровой работы

	А.А. Здоровцев

	заведующий сектором по управлению делами, связью с общественностью и социальным вопросам

	Т.А. Кузнецова